
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.07.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 463 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Токарѐвского района» на 2015-2030 годы», 
утвержденную постановлением администрации Токарѐвского района 
Тамбовской области от 10.11.2014 № 610  
 

 

В соответствии с решением Токарѐвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 27.12.2022 № 436 «О районном бюджете на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства Токарѐвского района» на 2015-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации Токарѐвского района Тамбовской области                  

от 10.11.2014 № 610 (в редакции от 27.01.2023). 

2. Опубликовать настоящее постановление в                            

общественно - политической газете Токарѐвского района «Маяк», разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте 

администрации Токарѐвского района Тамбовской области в сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Жукова А.В. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 14.07.2023 № 463 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Токарѐвского района» на 2015-2030 годы», 

утвержденную постановлением администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области от 10.11.2014 № 610   

(далее – муниципальная программа) 

 

1. в Паспорте муниципальной программы: 

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2015 - 2030 годах за счет всех 

источников  финансирования – 1011244,73 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27225,70 тыс. рублей; 

2016 год – 165946,30 тыс. рублей; 

2017 год – 107422,30 тыс. рублей; 

2018 год – 118082,0 тыс. рублей; 

2019 год – 40296,24 тыс. рублей; 

2020 год – 67655,16 тыс. рублей; 

2021 год – 45821,72 тыс. рублей; 

2022 год – 39506,07 тыс. рублей; 

2023 год – 60596,32 тыс. рублей; 

2024 год – 54054,21 тыс. рублей; 

2025 год – 55877,68 тыс. рублей 

2026 год – 44416,60 тыс. рублей 

2027 год – 44416,60 тыс. рублей 

2028 год – 52894,63 тыс. рублей 

2029 год – 43516,60 тыс. рублей 

2030 год – 43516,60 тыс. рублей 

федеральный бюджет -  0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00тыс. рублей 

2027 год – 0,00тыс. рублей 

2028 год – 0,00тыс. рублей 

2029 год – 0,00тыс. рублей 

2030 год – 0,00тыс. рублей 

 

областной бюджет – 797491,46 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год - 23545,50 тыс. рублей; 

2016 год – 160348,60 тыс. рублей; 

2017 год – 97291,80 тыс. рублей; 

2018 год – 110621,70 тыс. рублей; 

2019 год – 30754,80 тыс. рублей; 

2020 год – 58197,60 тыс. рублей; 

2021 год – 36113,50 тыс. рублей; 

2022 год – 27876,20 тыс. рублей; 

2023 год – 41334,40 тыс. рублей; 

2024 год – 36372,70 тыс. рублей; 

2025 год – 38195,30 тыс. рублей 

2026 год – 25533,70 тыс. рублей 

2027 год – 25533,70 тыс. рублей 

2028 год – 34704,56 тыс. рублей 

2029 год – 25533,70 тыс. рублей 

2030 год – 25533,70 тыс. рублей 

 

районный бюджет – 213605,92 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3652,60 тыс. рублей; 

2016 год – 5570,10 тыс. рублей; 

2017 год – 10102,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7432,60 тыс. рублей; 

2019 год – 9504,59 тыс. рублей; 

2020 год – 9457,56 тыс. рублей; 

2021 год – 9708,22 тыс. рублей; 

2022 год – 11629,87 тыс. рублей; 

2023 год – 19261,92 тыс. рублей; 

2024 год – 17681,51 тыс. рублей; 

2025 год – 17682,38 тыс. рублей; 

2026 год – 18882,90 тыс. рублей 



2027 год – 18882,90 тыс. рублей 

2028 год – 18190,07 тыс. рублей 

2029 год – 17982,90 тыс. рублей 

2030 год – 17982,90 тыс. рублей 

 

внебюджетные источники – 147,35 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 27,60 тыс. рублей; 

2016 год - 27,60 тыс. рублей; 

2017 год - 27,60 тыс. рублей; 

2018 год - 27,70 тыс. рублей; 

2019 год - 36,85 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00  тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей. 

»; 

2. в тексте муниципальной программы: 

2.2. в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы»: 

цифры «1017946,63» заменить цифрами «1011244,73»; 

цифры «804193,36» заменить цифрами «797491,46». 

 

 



4. В приложении № 2 в таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Токарѐвского района» на 2023 – 2030 годы»» к муниципальной программе: 

 

4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 
1. Подпрограмма 

«Совершенствов

ание и развитие 

сети 

автомобильных 

дорог 

Токаревского 

района» на 2014-

2025 годы, в т.ч. 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

администрации района; 

финансовый отдел 

администрации района 

 

    2023 37 337,52 0,00 19 236,60 18 100,92 0,00 

2024 44 698,21 0,00 29 799,60 14 898,61 0,00 

2025 47 507,68 0,00 32 608,20 14 899,48 0,00 

2026 35 246,60 0,00 19 946,60 15 300,00 0,00 

2027 35 246,60 0,00 19 946,60 15 300,00 0,00 

2028 43 724,63 0,00 29 117,46 14 607,17 0,00 

2029 34 346,60 0,00 19 946,60 14 400,00 0,00 

2030 34 346,60 0,00 19 946,60 14 400,00 0,00 

всего 312 454,44 0,00 190 548,26 121 906,18 0,00 

4.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 
1.5. Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Токаревский 

район 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

протяженность 

отремонтированных 

а/дорог 

км. 2023-0,7 6 809,67 0,00 0,00 6 809,67 0,00 

2024-1,2 13 946,79 0,00 9 688,60 4 258,19 0,00 

2025-1,2 16 134,44 0,00 11 622,80 4 511,64 0,00 

2026-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2027-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2028-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2029-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2030-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

итого 61 890,90 0,00 21 311,40 40 579,50 0,00 

4.3. пункт 2. изложить в следующей редакции: 
2. Подпрограмма 

«Развитие 

транспортного 

комплекса» в 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

администрации района 

    2023 23 276,70 0,00 22 097,80 1 178,90 0,00 

2024 9 356,00 0,00 6 573,10 2 782,90 0,00 

2025 8 370,00 0,00 5 587,10 2 782,90 0,00 

2026 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


т.ч. 2027 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

2028 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

2029 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

2030 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

всего 86 852,70 0,00 62 193,50 24 659,20 0,00 

4.4. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

 
2.2. Оплата 

транспортных 

услуг 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

кол-во оказанных 

услуг 

ед. 2023-3 22,10 0,00 0,00 22,10 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2027-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2028-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2029-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2030-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

итого 222,10 0,00 0,00 222,10 0,00 

4.5. дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

 
2.4. Приобретение 

подвижного 

состава для 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

маршрутам 

Токарѐвского 

района 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

приобретение 

транспортных 

средств 

шт. 2023-4 17 901,80 0,00 17 883,90 17,90 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 17 901,80 0,00 17 883,90 17,90 0,00 

 

 



5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарѐвского района» на 2015 – 2030 годы» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарѐвского района" на 2015 – 2030 годы за счет всех источников финансирования 

 
Наименование 

муниципальной программы 

Токарѐвского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства» 

Всего:  1011244,73 0,00 797491,46 213605,92 147,35 

Отдел архитектуры, строительства, 

ЖКХ и транспорта администрации 

района; финансовый отдел 

администрации района; отдел по 

экономике администрации района 

2015 27225,70 0,00 23545,50 3652,60 27,60 

2016 165946,30 0,00 160348,60 5570,10 27,60 

2017 107422,30 0,00 97291,80 10102,90 27,60 

2018 118082,00 0,00 110621,70 7432,60 27,70 

2019 40296,24 0,00 30754,80 9504,59 36,85 

2020 67655,16 0,00 58197,60 9457,56 0,00 

2021 45821,72 0,00 36113,50 9708,22 0,00 

2022 39506,07 0,00 27876,20 11629,87 0,00 

2023 60596,32 0,00 41334,40 19261,92 0,00 

2024 54054,21 0,00 36372,70 17681,51 0,00 

2025 55877,68 0,00 38195,30 17682,38 0,00 

  2026 44416,60 0,00 25533,70 18882,90 0,00 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


Наименование 

муниципальной программы 

Токарѐвского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

  2027 44416,60 0,00 25533,70 18882,90 0,00 

  2028 52894,63 0,00 34704,56 18190,07 0,00 

  2029 43516,60 0,00 25533,70 17982,90 0,00 

  2030 43516,60 0,00 25533,70 17982,90 0,00 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных  дорог» 

Итого:  901161,33 0,00 719523,76 181637,57 0,00 

Отдел архитектуры, строительства, 

ЖКХ и транспорта администрации 

района; 

финансовый отдел администрации 

района; отдел по экономике 

администрации района 

2015 24972,00 0,00 21594,80 3377,20 0,00 

2016 163287,80 0,00 158145,00 5142,80 0,00 

2017 105029,80 0,00 95320,70 9709,10 0,00 

2018 115079,30 0,00 108221,50 6857,80 0,00 

2019 36432,76 0,00 27941,20 8491,56 0,00 

2020 64974,96 0,00 57251,50 7723,46 0,00 

2021 42838,00 0,00 34693,50 8144,50 0,00 

2022 36092,27 0,00 25807,30 10284,97 0,00 

2023 37337,52 0,00 19236,60 18100,92 0,00 

2024 44698,21 0,00 29799,60 14898,61 0,00 

2025 47507,68 0,00 32608,20 14899,48 0,00 
  2026 35246,60 0,00 19946,60 15300,00 0,00 
  2027 35246,60 0,00 19946,60 15300,00 0,00 
  2028 43724,63 0,00 29117,46 14607,17 0,00 
  2029 34346,60 0,00 19946,60 14400,00 0,00 
  2030 34346,60 0,00 19946,60 14400,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие 

транспортного комплекса» 

Итого:  110083,40 0,00 77967,70 31968,35 147,35 

Отдел архитектуры, строительства, 

ЖКХ и транспорта администрации 

района; 

финансовый отдел администрации 

2015 2253,70 0,00 1950,70 275,40 27,60 

2016 2658,50 0,00 2203,60 427,30 27,60 

2017 2392,50 0,00 1971,10 393,80 27,60 

2018 3002,70 0,00 2400,20 574,80 27,70 



Наименование 

муниципальной программы 

Токарѐвского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

района, отдел по экономике 

администрации 

2019 3863,48 0,00 2813,60 1013,03 36,85 

2020 2680,20 0,00 946,10 1734,10 0,00 

2021 2983,72 0,00 1420,00 1563,72 0,00 

2022 3413,80 0,00 2068,90 1344,90 0,00 

2023 23258,80 0,00 22097,80 1161,00 0,00 

2024 9356,00 0,00 6573,10 2782,90 0,00 

2025 8370,00 0,00 5587,10 2782,90 0,00 

  2026 9170,00 0,00 5587,10 3582,90 0,00 

  2027 9170,00 0,00 5587,10 3582,90 0,00 

  2028 9170,00 0,00 5587,10 3582,90 0,00 

  2029 9170,00 0,00 5587,10 3582,90 0,00 

  2030 9170,00 0,00 5587,10 3582,90 0,00 



6. в Приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Токаревского района» на 2015-2030 годы» к 

муниципальной программе: 

6.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Общий объем финансирования на 2015 - 2030 

годы – 901161,33 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 24972,00 тыс. рублей; 

2016 год – 163287,80 тыс. рублей; 

2017 год – 105029,80 тыс. рублей; 

2018 год – 115079,30 тыс. рублей; 

2019 год – 36432,76 тыс. рублей; 

2020 год – 64974,96 тыс. рублей; 

2021 год – 42838,00 тыс. рублей; 

2022 год – 36092,27 тыс. рублей; 

2023 год – 37337,52 тыс. рублей; 

2024 год – 44698,21 тыс. рублей; 

2025 год – 47507,68 тыс. рублей 

2026 год – 35246,60 тыс. рублей 

2027 год – 35246,60 тыс. рублей 

2028 год – 43724,63 тыс. рублей 

2029 год – 34346,60 тыс. рублей 

2030 год – 34346,60 тыс. рублей 

 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

 



областной бюджет – 719523,76 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 21594,80 тыс. рублей; 

2016 год – 158145,00 тыс. рублей; 

2017 год – 95320,70 тыс. рублей; 

2018 год – 108221,50 тыс. рублей; 

2019 год – 27941,20 тыс. рублей; 

2020 год – 57251,50 тыс. рублей; 

2021 год – 34693,50 тыс. рублей; 

2022 год – 25807,30 тыс. рублей; 

2023 год – 19236,60 тыс. рублей; 

2024 год – 29799,60 тыс. рублей; 

2025 год – 32608,20 тыс. рублей 

2026 год – 19946,60 тыс. рублей 

2027 год – 19946,60тыс. рублей 

2028 год – 29117,46 тыс. рублей 

2029 год – 19946,60 тыс. рублей 

2030 год – 19946,60 тыс. рублей 

 

районный бюджет – 181637,57 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3377,20 тыс. рублей; 

2016 год – 5142,80 тыс. рублей; 

2017 год – 9709,10 тыс. рублей; 

2018 год – 6857,80 тыс. рублей; 

2019 год – 8491,56 тыс. рублей; 

2020 год – 7723,46 тыс. рублей; 

2021 год – 8144,50 тыс. рублей; 

2022 год – 10284,97 тыс. рублей; 

2023 год – 18100,92 тыс. рублей; 

2024 год – 14898,61 тыс. рублей; 

2025 год – 14899,48 тыс. рублей 

2026 год – 15300,00 тыс. рублей 

2027 год – 15300,00 тыс. рублей 

2028 год – 14607,17 тыс. рублей 

2029 год – 14400,00 тыс. рублей 

2030 год – 14400,00 тыс. рублей 

 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 0,00 тыс. рублей; 

2016 год - 0,00 тыс. рублей; 

2017 год - 0,00 тыс. рублей; 

2018 год - 0,00 тыс. рублей; 

2019 год - 0,00 тыс. рублей; 



2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

»; 

6.2. в тексте подпрограммы: 

6.2.1. в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы»: 

цифры «925747,13» заменить цифрами «901161,33»; 

цифры «744109,56» заменить цифрами «719523,76». 

7. в Приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие транспортного 

комплекса» к муниципальной программе: 

7.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2015 -2030 

годы - – 110083,40 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 

2015 год – 2 253,70 тыс. рублей; 

2016 год – 2 658,50 тыс. рублей; 

2017 год – 2 392,50 тыс. рублей; 

2018 год – 3 002,70 тыс. рублей; 

2019 год – 3 863,48 тыс. рублей; 

2020 год – 2680,20 тыс. рублей; 

2021 год – 2983,72 тыс. рублей; 

2022 год – 3413,80 тыс. рублей; 

2023 год – 23258,80 тыс. рублей; 

2024 год – 9356,00 тыс. рублей; 

2025 год – 8370,00 тыс. рублей 

2026 год – 9170,00 тыс. рублей 

2027 год – 9170,00 тыс. рублей 

2028 год – 9170,00 тыс. рублей 

2029 год – 9170,00 тыс. рублей 

2030 год – 9170,00 тыс. рублей 

федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 



2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

областной бюджет – 77967,70 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 1 950,70 тыс. рублей; 

2016 год – 2 203,60 тыс. рублей; 

2017 год – 1 971,10 тыс. рублей; 

2018 год – 2 400,20 тыс. рублей; 

2019 год – 2 813,60 тыс. рублей; 

2020 год – 946,10 тыс. рублей; 

2021 год – 1420,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2068,90 тыс. рублей; 

2023 год – 22097,80 тыс. рублей; 

2024 год – 6573,10 тыс. рублей; 

2025 год – 5587,10 тыс. рублей 

2026 год – 5587,10 тыс. рублей 

2027 год – 5587,10 тыс. рублей 

2028 год – 5587,10 тыс. рублей 

2029 год – 5587,10 тыс. рублей 

2030 год – 5587,10 тыс. рублей 

районный бюджет – 31968,35 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 275,40 тыс. рублей; 

2016 год – 427,30 тыс. рублей; 

2017 год – 393,80 тыс. рублей; 

2018 год – 574,80 тыс. рублей; 

2019 год – 1 013,03 тыс. рублей; 

2020 год – 1734,10 тыс. рублей; 

2021 год – 1563,72 тыс. рублей; 

2022 год – 1344,90 тыс. рублей; 

2023 год – 1161,00 тыс. рублей; 

2024 год – 2782,90 тыс. рублей; 

2025 год – 2782,90 тыс. рублей 

2026 год – 3582,90 тыс. рублей 



2027 год – 3582,90 тыс. рублей 

2028 год – 3582,90 тыс. рублей 

2029 год – 3582,90 тыс. рублей 

2030 год – 3582,90 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 147,35 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27,60 тыс. рублей; 

2016 год - 27,60 тыс. рублей; 

2017 год - 27,60 тыс. рублей; 

2018 год - 27,60 тыс. рублей; 

2019 год - 36,85 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

»; 

7.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» текста подпрограммы: 

цифры «92199,50» заменить цифрами «110083,40»; 

цифры «60083,80» заменить цифрами «77967,70». 

 


